СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
______________________________________________________
РЕШЕНИЕ

   от    «30»   мая   2024 г.  №  149

          с. Троицкое
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 09.08.2018  № 144 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся  в собственности Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, на основании Федерального закона от 31.07.2020 № 293-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О приватизации государственного и муниципального имущества»,   Совет народных депутатов  Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, утвержденный решением Совета народных депутатов Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 09.08.2018    № 144 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области»  (далее - Порядок) следующие изменения:

1.1. Пункт 15.2  Порядка изложить в следующей редакции:

«15.2. Реестр муниципального имущества (далее – реестр) ведется администрацией Троицкого сельского поселения в порядке, установленном приказом Министерства финансов Российской Федерации  от 10.10.2023     № 163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества» и решением Совета народных депутатов Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 30.05.2024 № 148 «Об утверждении Порядка присвоения и применения реестровых номеров объектам учета реестра муниципального имущества Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области и особенностях ведения указанного Реестра».».
1.2. Дополнить Порядок разделом 17 следующего содержания:

«17.  Предоставление информации из реестра муниципального имущества
17.1. Администрация Троицкого сельского поселения предоставляет безвозмездно информацию о муниципальном имуществе из реестра в виде выписок из реестра, а также уведомления об отсутствии запрашиваемой информации в реестре или отказе в предоставлении сведений из реестра в случае невозможности идентификации указанного в запросе объекта учета в соответствии с административным регламентом предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества», утвержденным постановлением администрации Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 15.12.2023  № 63 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества» на территории Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области».
17.2. Выписка из реестра муниципального имущества, уведомление об отсутствии запрашиваемой информации в реестре или отказе в предоставлении сведений из реестра в случае невозможности идентификации указанного в запросе объекта учета предоставляются заинтересованным лицам с помощью почтовой связи либо в электронном виде, в том числе посредством электронной почты, с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»,  а также Портале Воронежской области в сети Интернет в течение 5 рабочих дней со дня поступления запроса.
17.3. Выписка из реестра и уведомление об отсутствии запрашиваемой информации в реестре или отказе в предоставлении сведений из реестра в случае невозможности идентификации указанного в запросе объекта учета выдаются в единственном экземпляре, по формам, утвержденным решением Совета народных депутатов Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 30.05.2024      № 148 «Об утверждении Порядка присвоения и применения реестровых номеров объектам учета реестра муниципального имущества Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области и особенностях ведения указанного Реестра».».
 2. Опубликовать настоящее решение в газете «Троицкий муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Совета народных депутатов
Троицкого сельского поселения

Ю.В.Мазницына
Глава Троицкого сельского поселения

             В.И.Шумский